no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, de 08 de 
dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 149.538,75 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e oito reais e setenta e cinco 
centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
76 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 7.132,30 

101 020301 08.243.0028.2054 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intraorçamentário 863,19

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, de 08 de 
dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 144.760,84 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais e oitenta e quatro 
centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
452 020701 09.272.0027.2052 3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reforma 137.555,84 
454 020701 09.272.0027.2052 3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 7.205,00

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, de 08 de 
dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 575.408,98 (quinhentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e oito reais e noventa e oito 
centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
67 020203 04.122.0004.2006 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 200.673,00 

313 020502 12.365.0014.2031 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 54.132,78

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, de 08 de 
dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 45.685,30 (quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos), para 
atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
35 020102 04.092.0003.2005 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 7.120,54 
67 020203 04.122.0004.2006 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 25.097,36

[...]

qualidade de vida, financiado com recursos transferidos pelo Governo do Estado de São Paulo, por 
intermédio do Fundo Estadual de Assistência Social. 

INÍCIO DA VIGÊNCIA: Janeiro de 2023. 

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.280,00 (dezesseis mil, duzentos e oitenta reais). 

A Lei Federal nº 13.019/2014, chamada de “Marco Regulatório das 
Parcerias com o Terceiro Setor”, estabelece o regime jurídico das parcerias voluntárias, com ou sem 
transferência de recursos financeiros, entre a Administração Pública e as Organizações da Sociedade

[...]

moral, intelectual e social, em condições de liberdade e dignidade, visando à preservação da 
qualidade de vida, financiado com recursos transferidos pela União, por intermédio do Fundo 
Nacional de Assistência Social. 

INÍCIO DA VIGÊNCIA: Janeiro de 2023. 

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais). 

A Lei Federal nº 13.019/2014, chamada de “Marco Regulatório das 
Parcerias com o Terceiro Setor”, estabelece o regime jurídico das parcerias voluntárias, com ou sem 
transferência de recursos financeiros, entre a Administração Pública e as Organizações da Sociedade